ten hd tiefer gel)enben Streitfragen bie 2ßür|lel)er mehrerer ®e^

meinben auf ©pnoben gnfammen '') ^enn aber meitgreifenbe

©treitigfeiten eine ^ntfd)eibnng beö ganzen ?ei)ramte^ notljig mad)*'

ten, fo gieng man an ben apü(lolifcl)en @tnl)l ju D^tom alö ben

3) I. Tim. VI. 20., 11. Tim. I. 13. U. II. 2.

4) Irenaeus (f 201) contra haeres. III. 3. Traditionem itaque Aposlolo-
rum in tolo mundo manifestalam in omni ecciesia adest perspicere omnibus,

qui Vera velinl videre. — Sed quoniam valde iongum est, in hoc lali vo-

lumine omnium ecciesiarum cnumerare successiones, maximae et antiquissi-

mae, et omnibus cognitae a gloriosissimis duobus apostolis Pelro et Paulo

Romae fundatae et <:onstitutae ecciesiae , eam
, quam habet ab apostolis

traditionem, et annunciatam hominibus fidem, per successiones episcoporum

perveuienlum usque ad tios iudicanles, coni'undimus omnes eos
, qui quo-

que modo praeterquam oportet colligunt. Ad hanc enim ecciesiam
, pro-

pter poliorem principaiiiatem necesse est omnem convenire ecciesiam, hoc

est eos, qui sunt undique fideles, in qua semper ab itis, qui sunt undique,
conservata est ea, quae est ab apostolis traditio. Fundanles igitur et in-

struentes beati apostoli ecciesiam, Lino episcopalum administrandae eccie-

siae tradiderunt. — Succedit autem ei Anacletus : post cum tertium locum
ab apostolis sortitur Clemens. — Huic auiem Clementi succedit Evaristus, et

Evarislo Alexander, ac deinde sextus ab apostolis constitulus est Sixtus, et

ab hoc Telesphurus, qui etiam gloriosissime marlyrium fecit : ac deinde

Hyginus, post Pius, post quem Anicetus. Cum autem successissel Anicclo

Soter, nunc duodecinium locum ab apos(olis habet Eleutherius. Hac or-

dinatione et successione ea
, quae est ab apostolis in ecciesia traditio et

veritatis praeconiatio pervenit usque ad nos. — Idem IV. f3. Agnilio vera

est Apostolorum doctrina, et antiquus ecciesiae Status in universo mundo,
et characler corporis Christi secundum successiones episcoporum, quibus
Uli eam, quae in unoquoque loco est, ecciesiam tradiderunt, quae perve-
nit usque ad nos custodia sine fictione scriplurarum tractatio plenissima,

neque addilamenlum neque ablationem recipiens. — Ttrlullian. (f 215) de

praescript. haeretic. 20. 21. Aposloli — in orbem profecti eandein doclri-

nam eiusdem üdei nationibus proiniilgaverunt ,
et proinde ecclesias apud

unamquamque civilalem condiderunt
,

a quibus Iraduceni fidei et semina
dcclrinae ceterae exiude eccK siae niutuatae sunt, et quotidie muluantur.— Quid autem praedicaverint, id est quid Ulis Christus revelaverit, et hie